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ΕΡΩΤΗΣΗ  

                                                         προς τον υπουργό Υγείας κ. Α. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

               ΘΕΜΑ: Στελέχωση μονάδων υγείας του ν. Φλώρινας με ιατρικό προσωπικό 

 

Κατά την πρόσφατη επίσκεψή της στη Φλώρινα (23/2/2025) η Γενική Γραμματέας του 

υπουργείου Υγείας Λίλιαν Βιλδιρίδη συναντήθηκε με στελέχη του ΕΣΥ και της 3ης ΥΠΕ στο ΓΝ 

Φλώρινας. Αντικείμενο της συζήτησης ήταν η ενίσχυση των υπηρεσιών υγείας του νομού μας με 

πρόσθετο ιατρικό προσωπικό και συγκεκριμένα με: 

 1 θέση επιμελητή Α΄ Καρδιολογίας 

 1 θέση επιμελητή Α΄ Παιδιατρικής 

 1 θέση επιμελητή Β΄ Αναισθησιολογίας 

 1 θέση επιμελητή Β΄ Εσωτερικής Παθολογίας 

 1 θέση επιμελητή Β΄ Φυσικής Ιατρικής – Αποκατάστασης. 

Πρόκειται για μια κομβική παρέμβαση του υπουργείου Υγείας υπέρ του τομέα της Δημόσιας 

Υγείας στο νομό Φλώρινας, που έρχεται σε συνέχεια 3 πρόσφατων προκηρύξεων κατά το τελευταίο 

εξάμηνο για την:  

1. Πλήρωση 2 θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλάδου ΕΣΥ (Συντονιστή Διευθυντή ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ και Συντονιστή Διευθυντή ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ) που αναδημοσιεύθηκε στις 15/10/2024 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

4323

Ημερομ. Κατάθεσης:

31/3/2025
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2. Πλήρωση 4 θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλάδου ΕΣΥ (Διευθυντή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ, Επιμελητή Α’ 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ, Επιμελητή Α’ ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ και Επιμελητή Β’ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ) που δημοσιεύθηκε στις 18/10/2024 

3. Πλήρωση 3 θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλάδου ΕΣΥ (Διευθυντή ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ, 

Επιμελητή Β΄ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ, Επιμελητή Β΄ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ) που δημοσιεύθηκε στις 

8/1/2025. 

Επειδή σύμφωνα με εργαζομένους, για ορισμένες από τις 9 αυτές θέσεις δεν εκδηλώθηκε 

ικανοποιητικό ενδιαφέρον. 

Επειδή οι 3 θέσεις γιατρών που ζήτησε στις 4/3/2025 η 3η ΥΠΕ να καλυφθούν στη Φλώρινα με 

μετακινήσεις προσωπικού από άλλες μονάδες υγείας, αφορούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, 

                             ΕΡΩΤΑΣΘΕ 

1. Εξετάζετε την πρόταση να προκηρύσσονται, ομαδοποιημένα για κάθε ειδικότητα, οι αναγκαίες 

θέσεις γιατρών κλάδου ΕΣΥ από κάθε ΥΠΕ έτσι ώστε να καλύπτονται τακτικά όλες οι μονάδες 

υγείας αρμοδιότητας της; 

2. Εξετάζετε την πρόταση να χορηγούνται αυξημένα οικονομικά κίνητρα στους γιατρούς για την 

πλήρωση συγκεκριμένων θέσεων, πέραν των ισχυόντων (για απομονωμένες περιοχές ή 

επιλεγμένες ειδικότητες) όταν λ.χ. οι αντίστοιχες προκηρύξεις έχουν επανειλημμένα αποβεί 

άγονες; 

3. Ποια είναι η πρόοδος των διαδικασιών στελέχωσης μονάδων υγείας του νομού Φλώρινας με 

ιατρικό προσωπικό κάθε κατηγορίας (κλάδου ΕΣΥ, μετακινουμένους, επικουρικούς κοκ) που 

βρίσκονται σε εξέλιξη; 
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4. Πότε θα προκηρυχθούν οι 5 νέες θέσεις γιατρών κλάδου ΕΣΥ για το ΓΝ Φλώρινας;   

                                                                             Αθήνα, 31-3-2025 

                 Ο ερωτών βουλευτής 
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